
 
 

Capinzal/SC, 17 de setembro de 2024 

 

ERRATA DE EDITAL N° 001 

PREGÃO ELETRÔNICO N°010/2024 – CISAM-MO 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental – CISAM-MO, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a 

publicação do dia 09/09/2024, referente ao Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 010/2024 – que tem como objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E EPI’S, para os Entes Consorciados do CISAM MEIO OESTE, com 

entrega na sede dos respectivos prestadores”, COMUNICA aos interessados, a retificação do referido certame da seguinte forma: 

 

RETIFICAÇÃO 1) Alteração de Descritivo Técnico – Anexo I – Itens 54 e 408. 

Onde lê-se:  

Item Descrição Unid Qtde Valor Unitário Valor Total 

54 
Esmerilhadeira Angular: 4-1/2 Pol., potência mínima: 850W, tensão bivolt automático, 

rotações por minuto aproximadamente 11000/mim com diâmetro do disco de 115mm (4-1/2"), 

peso: 2 kg com punho lateral, protetor e chave de píno. Marcas de referência: Bosch, Makita. 

Unid. 10 R$ 442,25 R$ 4.422,50 

408 

ESMERILHADEIRA ANGULAR ELÉTRICA: Tamanho 4-1/2 Pol., potência mínima: 850W, 

tensão bivolt automático, rotações por minuto aproximadamente 11000/mim com diâmetro do 

disco de 115mm (4-1/2"), peso: 2 kg com punho lateral, protetor e chave de pino.  

Modelo de referência: Bosch 06013775D0-000 

Unid. 5 R$ 392,48 R$ 1.962,40 

 



 
 

Leia -se: 

Item Descrição Unid Qtde Valor Unitário Valor Total 

54 

Esmerilhadeira Angular: 4-1/2 Pol., potência mínima: 850W, o produto ofertado deverá ser 

bivolt automático (110-220v) ou tensão 220v, rotações por minuto aproximadamente 

11000/mim com diâmetro do disco de 115mm (4-1/2"), peso: 2 kg com punho lateral, protetor 

e chave de píno. Marcas de referência: Bosch, Makita. 

Unid. 10 R$ 442,25 R$ 4.422,50 

408 

ESMERILHADEIRA ANGULAR ELÉTRICA: Tamanho 4-1/2 Pol., potência mínima: 850W, o 

produto ofertado deverá ser bivolt automático (110-220v) ou tensão 220v, rotações por minuto 

aproximadamente 11000/mim com diâmetro do disco de 115mm (4-1/2"), peso: 2 kg com punho 

lateral, protetor e chave de pino.  

Modelo de referência: Bosch 06013775D0-000 

Unid. 5 R$ 392,48 R$ 1.962,40 

 

As demais disposições permanecem inalteradas. 

 

 

                                                     

 

NILVO DORINI 

PRESIDENTE CISAM MEIO OESTE 


		2024-09-17T10:16:53-0300
	NILVO DORINI:48217514968




